－１－

赣 州 市 水 利 局

签发人：宋怡萍 赣市水利提字〔2024〕10 号

〔A1〕

〔同意对外公开〕

关于市人大六届五次会议第248号建议的答复

市交通运输局：

关于段德峰等市人大代表提出的《关于进一步加大赣粤运

河项目争取力度的建议》（市人大六届五次会议第 248 号建议）

收悉，我局作为协办单位答复如下：

赣粤运河是联通长江、珠江两大水系的重要工程，项目建

设意义重大。市水利局按照部署要求和任务分工开展项目相关

－２－

专题论证工作，配合完成赣粤运河水资源专题论证报告，积极

推进茅店、极富等涉及赣粤运河的重要枢纽工程前期工作。

目前，茅店、极富枢纽纳入国家《“十四五”水安全保障

规划》，国家发改委《“十四五”革命老区基础设施建设实施

方案》，国家、省、市水网建设等规划范围。茅店枢纽按航运

规程规范开展可研等工作，目前已编制完成可研报告；极富枢

纽形成《赣州市极富枢纽工程总体方案研究报告（送审稿）》，

并组织开展了内部审查，正根据工程方案论证成果及其咨询审

查意见，抓紧推进工程可行性研究工作。

针对建议中所提出市级高位推动，成立赣粤运河专班，预

算专门经费，积极争取上级支持等事项，市水利局支持所提建

议，并将积极配合开展推进赣粤运河相关工作，进一步加强部

门间沟通衔接，积极向上对接争取最大程度的政策、资金支持。

以上意见，供贵局在正式答复时参考。

2024 年 3 月 21 日

抄送：市人大常委会选任联工委，市政府督查室。

联系人及电话：谢芳圆 0797-8996452